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Så der er taget meget hensyn til det. Om der 
er en enkelt svipser, tør jeg ikke svare på, men 
jeg tror det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er glad for, at hr. Jens Kirk har det udgangs- 
punkt, at det her nok er et rigtigt og reelt pro- 
blem. Jeg skal så bare spørge hr. Jens Kirk, om 
han i udvalgsarbejdet er indstillet på, at vi kan 
bede fødevareministeren om at komme med en 
lidt mere grundig redegørelse for, hvad der er 
gjort, end fødevareministeren indtil nu har væ- 
ret villig til at gøre -  i hvert fald i svarene på de 
spørgsmål, som jeg har stillet til ham. 

Kl. 12.25 
For jeg mener faktisk, at det her er et spørgs- 

mål om, hvorvidt vi overhovedet kan regne 
med, at den tildeling af fisk, der nu sker, sker på 
et rimeligt, retfærdigt og ordentligt grundlag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg kan berolige hr. Per Clausen med, at det 
spørgsmål, hr. Per Clausen stiller, er endevendt 
meget og mange gange i Fiskeridirektoratet, og 
jeg er helt sikker på, at hvis det skulle være så- 
dan, at hr. Per Clausen ønsker et notat, eller at 
de skal komme i Fødevareudvalget og forklare, 
hvad de har gjort for at undgå det her, så vil 
Venstre ikke være imod det. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Den sidste, der har bedt om korte bemærknin- 
ger, er hr. Kristen Touborg. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har et spørgsmål i forbindelse med hr. Jens 
Kirks udsagn om, at det her giver et mere bære- 
dygtigt fiskeri. Det er jo en kendsgerning, at de, 
der skal ud at købe kvoter, kommer af med ret 
så mange penge for at forøge deres muligheder 
for at fiske, altså kommer til at give ret så mange 
penge for hvert kilo, de får forøget kvoten. 

Vil det ikke være en naturlig konsekvens af 
denne udvikling, at fiskerne vil være nødt til at 
være meget selektive, når de f.eks. er ude at fan- 
ge torsk, og altså kun beholde de virkelig dyre 
torsk om bord i båden, fordi de simpelt hen ikke 
har råd til at bruge kvoten på en billigere del? 

Har hr. Jens Kirk tænkt på den måde og vendt 
den problemstilling? 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Ja, der er tænkt på det, og jeg ved, at under de 
sidste fiskeriforhandlinger op til jul, lagde føde- 
vareministeren meget vægt på, at vi kom over 
på en form for mere selektivitet i fiskeriet gene- 
relt i EU, og der er lagt stor vægt på det. Jeg ved, 
at med de netstørrelser osv., vi sætter i værk, er 
den danske fisker godt klar over, at hvis vi også 
skal have et fiskeri i fremtiden, kan det ikke 
hjælpe, at vi smider det ud, som i grunden skul- 
le være fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg tror ikke rigtig, at hr. Jens Kirk forstod, hvad 
spørgsmålet var. Det var ikke så meget det om 
generelt selektivt fiskeri, men spørgsmålet om, 
at hvis man som mindre fisker går ud og inve- 
sterer et millionbeløb, så er man for at tjene pen- 
gene ind simpelt hen nødt til at nøjes med at 
tage de dyre torsk, og så må man lade de andre 
gå ud. 

En del af det bæredygtighedsprincip, regerin- 
gen snakker om, er, at vi skulle få mindre ud- 
smid. Bekymrer det ikke regeringen, at det her 
kunne gå hen og give mere udsmid, fordi man 
er nødt til som fisker, der har sat sig i så store 
udgifter, kun at tage de virkelig dyre fisk med 
ind. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg er fuldstændig klar over, at hr. Touborg er 
ude på at få ordet upgrading frem. Det er jeg 
ikke så bange for, for fiskerne ved godt, at der 
også skal være noget at fiske til næste år. Vi ved 
også, at fiskeriredskaberne efterhånden er ret se- 
lektive, og vi ved også, at nu kan de tage ud at 
fiske, når det er det rigtige tidspunkt at gøre det, 
og derfor mener jeg, at vi imødegår det, hr. Tou- 
borg mener med ekstra udsmid. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Vi siger tak til ordføreren. Der er ikke flere, der 
har bedt om korte bemærkninger. Så går vi over 
til næste ordfører, fru Lene Hansen. 

Lene Hansen (S): 
Vi står i dag med et lovforslag, som er en opfølg- 
ning af en aftale, vi kalder Ny Regulering, og 
som blev indgået i november 2005 mellem rege- 
ringspartierne og Dansk Folkeparti. Det er en af- 
tale, der har givet fiskerne ret til at sælge og be- 


